2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 24 » декабря  2015   № 37
	О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Принято Советом депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 24 декабря 2015 года

В соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Совет депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий городского поселения;»;

2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского поселения.»;

3) пункт 9 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«9) вопросы преобразования городского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения городского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
3) пункт 25 части 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«25) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления поселения, депутатов Совета депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке предусмотренном законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
4) в части 2 статьи 29:

а) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33) обеспечение условий для развития на территории городского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий городского поселения;»;
б) пункт 36 изложить в следующей редакции:

 «36) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского поселения.».

5) в части 3 статьи 35 слова «рудня.рф» заменить словами «rudnya.admin-smolensk.ru»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области, за исключением положений для которых федеральным законодательством установлен иной порядок вступления в силу.

Глава муниципального образования

Руднянского городского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                         С.Н. Костин